PAUTA DE JULGAMENTO - SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS JUNTA DE ANÁLISE RECURSOS
RESOLUÇÃO Nº 152, DE 16 DE JUNHO DE 2023 O PRESIDENTE DA JUNTA DE
ANÁLISE DE RECURSOS, unidade colegiada da Secretaria de Estado de Proteção da
Ordem Urbanística do Distrito Federal / JAR-DF LEGAL, com a atribuição de julgar, em
segunda e última instância, os processos administrativos fiscais e de exigência de créditos
tributários e não-tributários oriundos do exercício do poder de polícia, conforme Artigo 10 da
Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019 e no uso das atribuições previstas no Artigo 91, inciso
XIV da Portaria nº 30, de 16 de abril de 2020, publicada no DODF Nº 79, Página 17,
terça-feira, 28 de abril de 2020, que aprovou o Regimento Interno, resolve: Art. 1º Tornar
pública a pauta de julgamento da Sessão Ordinária Presencial da 1ª Câmara e da 2ª
Câmara no mês de junho de 2023 conforme anexo. Art. 2° Os interessados ou seus
procuradores poderão participar presencial encaminhado solicitação para o e-mail
jar@dflegal.df.gov.br ou ligar no telefone 39615185. Art. 3º Esta Resolução entra em vigor
na data de sua publicação. MARCO AURÉLIO SOUZA BESSA Presidente JAR/DF-LEGAL
PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO PRESENCIAL DA 1ª CÂMARA. Data:
23 de junho de 2023, sexta-feira. Sessão Ordinária presencial. Horário: às 9:00 horas.
Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF. Relator:
MARCO AURÉLIO SOUZA BESSA. Recorrente: PAULO ROBERTO ALVES DOS SANTOS.
Processo: nº: 04017-00024698/2022-26. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: PEDRO
PAULO MARCONDES DE SANTI. Processo: nº: 04017- 00017762/2022-12. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ERLI ROSA RODRIGUES DA SILVA. Processo: nº:
04017-00024499/2022-18. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ROBSON PINHEIRO
ADVOCACIA. Processo: nº: 04017-00017470/2021-07. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Relatora: MARIZA LIBANO DE ALMEIDA RODRIGUES. Recorrente: TEXXAS COMÉRCIO
DE BEBIDAS EIRELI. Processo: nº: 04017- 00023055/2020-01. (AUTO DE APREENSÃO).
Recorrente: JOADSON LUZ PIMENTEL. Processo: nº: 04017-00020174/2022-66. (AUTO
DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: DAMIÃO COSTA DE FARIA. Processo: nº:
04017-00023606/2021-18. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: CARLOS
HENRIQUE ALVES LOBO. Processo: nº: 04017-00015926/2020-13. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: SINVAL FERNANDES. Processo: nº:
04017-00002791/2023-61. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
REMILTON ARAÚJO DA SILVA. Processo: nº: 04017-00007143/2022-10. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ANDRÉ LUIZ SOUSA ARAÚJO. Processo: nº:
04017-00021061/2022-88. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: HEBERT
RIBEIRO DE ARAÚJO. Processo: nº: 04017-00021092/2022-39. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: JOAQUIM BARBOSA DE OLIVEIRA. Processo: nº:
04017-00004655/2021-43. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: VICTOR
RENNAN ARCENIO SILVA. Processo: nº: 04017-00007502/2021-58. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: RR GUILHERME AUTOMÓVEIS LTDA ME.
Processo: nº: 04017- 00031252/2021-77. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: ELMÍRIO MÁRCIO DE ABREU. Processo: nº: 04017-00011891/2020-35.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: WALKIRIA MONTEIRO MACHADO.
Processo: nº: 04017- 00010368/2021-72. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
ANTONIO JOSÉ DO NASCIMENTO. Processo: nº: 04017-00008534/2021-71. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: PATRÍCIA CARVALHO COSTA. Processo: nº:
04017- 00013419/2021-18. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relator: EDUARDO

DA SILVA VIEIRA. Recorrente: IGREJA ADVENTISTA DO SÉTIMO DIA. Processo: nº:
04017-00006374/2023-97. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: SOL CONSTRUTORA
E ADMINISTRADORA LTDA. Processo: nº: 04017-00008056/2022-80. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CASCOL COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS LTDA.
Processo: nº: 04017-00010268/2021-46. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: MANOEL
RODRIGUES DE OLIVEIRA. Processo: nº: 04017-00023909/2022-11. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relator: GILSON DE OLIVEIRA DURÃO GIL. Recorrente:
CENTER PARQUE - PARQUE DE DIVERSOES NICOLÂNDIA LTDA. Processo: nº:
04017-00010648/2022-61. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: CENTER PARQUE -
PARQUE DE DIVERSOES NICOLANDIA LTDA - ME. Processo: nº: 04017-
00009544/2022-12. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: BLOCOGÊ GASTROBAR LTDA.
Processo: nº: 04017-00001420/2023-61. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ENCONTRO
A MINEIRA BAR E MERCEARIA LTDA. Processo: nº: 04017- 00003750/2023-91. (AUTO
DE INFRAÇÃO). Recorrente: SOLEDADE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. Processo:
nº:04017-00007710/2019-32. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: FABIANO FERREIRA
DOS REIS. Processo: nº: 04017-00001405/2021-51. (AUTO DE EMBARGO). Recorrente:
FABIANO FERREIRA DOS REIS. Processo: nº: 04017-00001404/2021-15. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: AFFONSO GOMES DA SILVA. Processo: nº:
04017-00028528/2021-30. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: AMAURI SOUSA
BRANDÃO. Processo: nº:0361- 00004611/2019-64. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
REJANE MICHELOTTI FLECK. Processo: nº: 04017-00004468/2021-60. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: SNM ALIMENTAÇÃO LTDA EPP. Processo: nº:
04017-00022039/2020-93. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: PRIMO POBRE BAR E
RESTAURANTE. Processo: nº: 04017- 00021376/2022-25. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: BARCELOS RESTAURANTE E BAR LTDA. Processo: nº:
04017-00020118/2021-41. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: PEQUENAS
MISSIONARIAS DE MARIA ROSA MISTICA. Processo: nº: 04017-00025138/2022-99.
(RECURSO DE COBRANÇA DE TAXA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO).
Recorrente: APB – ASSOCIAÇÃO POSITIVA DE BRASÍLIA. Processo: nº:
04017-00019252/2022-80. (AUTO DE APREENSÃO). JANAÍNA DA SILVA SOUZA.
Vice-Presidente JAR/DF-LEGAL PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO
PRESENCIAL DA 2ª CÂMARA. Data: 23 de junho de 2023, sexta-feira. Sessão Ordinária
Presencial. Horário: às 14:00 horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555,
sala 203, Brasília/DF. Relator: AGNUS MODESTO DE SOUSA. Recorrente: ERIC PIO
BELO COELHO. Processo: nº: 04017-00019424/2022-15. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: IVAN PEREIRA SILVEIRA. Processo: nº: 04017-00023691/2021-14. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: BRUNO ARAÚJO SANTOS. Processo: nº: 04017-
00006090/2022-10. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: EDIFÍCIO RESIDENCIAL
SINFONIA PRIME. Processo: nº: 04017-00026925/2022-58. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: BRUNO LEANDRO BATISTA FONTENELE. Processo: nº: 04017-
00000971/2020-65. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: FABIANO DE ANDRADE FARIA.
Processo: nº: 04017-00021545/2021-46. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: IRACI DE
SOUZA GOMES. Processo: nº: 04017-00025015/2022-58. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: IRINEU JÚLIO OLIVEIRA. Processo: nº: 04017- 00019110/2022-12. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: PHILIPPE BORGES BARROS. Processo: nº:
04017-00019739/2020-09. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: RUDIMAR ANGELO
LOCATELLI. Processo: nº: 04017-00006969/2022- 61. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
PRIME CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE LTDA. Processo: nº: 04017-00025052/2021-85.

(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: JOSÉ MILTON SANTOS DO CARMO. Processo: nº:
04017-00026844/2021-77. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: FERNANDO ELI OLIVEIRA
MARQUES. Processo: nº: 04017-00029564/2021-11. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
ALEXANDRE RODOPOULOS. Processo: nº: 04017-00024144/2022-29. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO L'ESSENCE. Processo: nº:
04017-00003748/2022-31. (AUTO DE INFRAÇÃO). Relator: GENIVAL HERMANO DA
SILVA FRANÇA. Recorrente: GRUPO BRASIL MÍDIA PUBLICIDADE E TECNOLOGIA EM
MIDIA LTDA. Processo: nº: 04017-00021975/2020-87. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: BROOKLYN COMÉRCIO VAREJISTA E GESTÃO D E ESPAÇO D E
PATRELEIRA LTDA. Processo: nº: 04017-00013564/2022-80. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: ESPÓLIO DE ANTÔNIO FAGUNDES. Processo: nº: 04017-00033192/2022-16.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: VALTER TEODORO DA SILVEIRA JUNIOR EIRELI -
ME. Processo: nº: 04017-00031290/2022-19. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
MARCOS DEMÉRCIO DOS SANTOS PEREIRA. Processo: nº: 04017-00023302/2020-61.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: DOMINGUES & RODRIGUES MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA. Processo: nº: 04017-00010453/2022-11. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: VIS MERCATUS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. Processo: nº:
04017-00004246/2022-28. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CHEN NING. Processo:
nº: 04017-00000346/2023- 66. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: VIS MERCATUS
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. Processo: nº: 04017-00031711/2022-01. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: DANIEL LEANDRO SANTOS DA SILVA. Processo: nº:
04017-00025643/2021-52. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MIMOBAR LTDA.
Processo: nº: 04017-00012264/2022-83. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MAJESTIC
MARKETING E PUBLICIDADE- EIRELI. Processo: nº: 04017- 00009554/2022-40. (AUTO
DE INFRAÇÃO). Recorrente: PEDRO FERREIRA DAMASCENO NETO. Processo: nº:
04017-00000333/2023-97. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ERICK ALVES CARDOSO.
Processo: nº: 04017- 00004885/2023-74. (AUTO DE INTERDIÇÃO). Recorrente: POSTO
SIA 3 LTDA. Processo: nº: 04017-00026897/2022-79. (AUTO DE INTERDIÇÃO).
Recorrente: AUTO POSTO OLIVEIRA LTDA. Processo: nº: 04017.00004835/2022-14.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Relatora: JANAÍNA DA SILVA VIEIRA. Recorrente: CLEI SANTOS
DE SOUZA. Processo: nº 04017-00018229/2020-14: (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: MARIA EDNA PEREIRA LOPES. Processo: nº: 04017-
00017302/2020-22. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: SILVIO
ROMERIO VIANA DE LIMA. Processo: nº: 04017-00017753/2020-60. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: SALUSTIANO OLIVEIRA DE SOUZA. Processo:
nº: 04017-00008602/2020-11. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relator: SAULO
MALCHER ÁVILA. Recorrente: MARIA DAS DORES DA CONCEIÇÃO ALVES. Processo:
nº: 04017-00001226/2023-86. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
FRANCINETE ALVES FERNANDES. Processo: nº: 04017-00003748/2023-12. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: CAIO CESAR SILVA MACEDO. Processo: nº:
04017-00024900/2021-39. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ALICE
SUZAN LIM. Processo: nº: 04017-00030886/2022-93. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: JOSÉ PEDRO RODRIGUES. Processo: nº:
04017-00014690/2021-71. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ADEMAR
TAKEO MATSUNAGA. Processo: nº: 04017-00028000/2021-61 (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: ILDEAN FRANCO DA SILVA. Processo: nº: 04017-
00019910/2020-71. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: GUSTAVO NERY
PEREIRA. Processo: nº: 04017-00015930/2020-73. (AUTO DE INTIMAÇÃO

DEMOLITÓRIA). Relator: MAURO JÚNIOR PIRES DO NASCIMENTO. Recorrente:
CRISLEY DE LIMA GOMES. Processo: nº: 04017- 00032589/2021-00. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: CECÍLIA NUNES DE SENA. Processo: nº:
04017-00012200/2022-82. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ANTONIO
LUIZ FEITOSA. Processo: nº: 04017- 00008561/2022-24. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: DIEGO MARQUES DUTRA. Processo: nº:
04017-00003536/2022-54. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).